

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України

«Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Інструкція про порядок видачі документів, що засвідчують тимчасову непрацездатність громадян, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13 листопада 2011 року № 455, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 04 грудня 2001 року за № 1005/6196	
<p>абзац другий пункту 1.7 розділу 1:</p> <p>«На період проведення заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), а також локалізацією та ліквідацією її спалахів та епідемій в Україні, відкриття листків непрацездатності може здійснюватися лікарем, що надає первинну медичну допомогу на підставі звернення та опитування хворого за допомогою засобів телефонного зв'язку або інтернет-телефонії з обов'язковим відповідним записом у медичній карті амбулаторного хворого.»</p>	<p>абзац другий пункту 1.7 розділу 1 викладено в редакції:</p> <p>«На період проведення заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), а також локалізацією та ліквідацією її спалахів та епідемій в Україні, відповідно до вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України, <b>видаються листки непрацездатності на підставі звернення та опитування хворого за допомогою засобів телефонного зв'язку або інтернет-телефонії лікарем, який надає</b></p>

<p>...</p>	<p><b>первинну медичну допомогу, з обов'язковим відповідним записом у медичній карті амбулаторного хворого, терміном до 5 календарних днів.</b></p> <p><b>Виданий у такий спосіб листок непрацездатності може бути продовженим залежно від тяжкості захворювання та з урахуванням вимог пункту 2.2 розділу 2 цієї Інструкції.»</b></p>
<p>пункт 5.2 розділу 5:</p> <p>«5.2. На період перебування застрахованої особи в самоізоляції, обсервації, в тимчасових закладах охорони здоров'я (спеціалізованих шпиталях), у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року № 211 «Про запобігання поширенню на території України</p>	<p>пункт 5.2 розділу 5 викладено в редакції:</p> <p>«5.2. На період перебування застрахованої особи в самоізоляції, обсервації, в тимчасових закладах охорони здоров'я (спеціалізованих шпиталях), у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), <b>а також локалізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій, відповідно до вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України, окрім хворих осіб, листок</b></p>

<p>гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», крім хворих осіб, листок непрацездатності видається лікуючим лікарем на строк, визначений законодавством та галузевими стандартами у сфері охорони здоров'я.».</p>	<p><b>непрацездатності видається лікуючим лікарем відповідно до вимог законодавства та галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я на строк до 5 календарних днів.</b></p> <p><b>У випадку, якщо особа за результатом проходження ПЛР-тестування отримала позитивний результат дослідження на інфікування коронавірусною хворобою (COVID-19), то для такої особи видається новий листок непрацездатності відповідно до вимог пункту 2.2 розділу 2 цієї Інструкції.».</b></p>
<p>Порядок формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 червня 2021 року № 1066, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 червня 2021 року за № 728/36350</p>	
<p>пункт 2 розділу IV викласти в такій редакції:</p> <p>«2. Формування медичних висновків може здійснюватися лікарем, який надає первинну медичну</p>	<p>пункт 2 розділу IV викладено в редакції:</p> <p><b>«2. На період проведення заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню гострої</b></p>

допомогу, на підставі звернення та опитування хворого за допомогою засобів телефонного зв'язку або інтернет-телефонії, засобів телемедичного зв'язку з обов'язковим відповідним записом у Реєстрі медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я на період проведення заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, а також локалізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій в Україні, для формування медичних висновків за категоріями «Захворювання або травма загального характеру», «Обсервація, самоізоляція під час дії карантину з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», «Карантин».»

**респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, а також локалізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій в Україні, відповідно до вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України, формування медичних висновків в амбулаторних умовах надання медичних послуг може здійснюватися лікарем, який надає первинну медичну допомогу, на підставі звернення та опитування хворого за допомогою засобів телефонного зв'язку або інтернет-телефонії, засобів телемедичного зв'язку з обов'язковим відповідним записом у Реєстрі медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я за категоріями:**

**«Захворювання або травма загального характеру» – на період до 5 календарних днів. У разі, якщо тимчасова непрацездатність пацієнта продовжується понад 5 календарних днів, лікуючим лікарем**

	<p><b>формується новий медичний висновок в межах одного випадку тимчасової непрацездатності за результатом особистого медичного огляду пацієнта без встановлення відмітки про початок нового випадку тимчасової непрацездатності;</b></p> <p><b>«Обсервація, самоізоляція під час дії карантину з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»;</b></p> <p><b>«Карантин»»</b></p>
<p>пункт 9 розділу II:</p> <p>«9. Медичний висновок категорії «Обсервація, самоізоляція під час дії карантину з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» формується на підставі медичного</p>	<p>пункт 9 розділу II викладено в редакції:</p> <p>«9. Медичний висновок категорії «Обсервація, самоізоляція під час дії карантину з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» формується на підставі медичного запису про медичний огляд, надання</p>

запису про медичний огляд, надання консультації або лікування, внесеного до електронної системи охорони здоров'я, та висновку лікуючого лікаря про тимчасову непрацездатність на період перебування особи в самоізоляції, обсервації, в тимчасових закладах охорони здоров'я (спеціалізованих шпиталях), у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.».

консультації або лікування, внесеного до електронної системи охорони здоров'я, та висновку лікуючого лікаря про тимчасову непрацездатність на період до 5 календарних днів у період перебування особи в самоізоляції, обсервації, в тимчасових закладах охорони здоров'я (спеціалізованих шпиталях), у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, **відповідно до вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України, а також локалізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій, та проходження ПЛР-тестування на виявлення інфікування гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусною хворобою SARS-CoV-2, відповідно до вимог законодавства та галузевих стандартів у сфері охорони**

	<p><b>здоров'я.</b></p> <p><b>У випадку, якщо особа за результатом проходження ПЛР-тестування отримала позитивний результат дослідження на інфікування гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусною хворобою SARS-CoV-2, то для такої особи лікуючий лікар формує новий медичний висновок із встановленням відмітки про початок нового випадку тимчасової непрацездатності відповідно до вимог пунктів 4 – 5 розділу III цього Порядку.».</b></p>
--	--

**Міністр охорони здоров'я України**

**Віктор ЛЯШКО**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 р.